

Váš dopis značky / ze dne	Naše značka	Vyřizuje / linka	Liberec
	CC/OR/HS1/22	Ing. Stahlová / 723 984 228	09.08.2022

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce:

„Horní Slivno – splašková kanalizace“

Vážení dodavatelé,

z pověření zadavatele Obec Horní Slivno se sídlem Horní Slivno 107, 294 79 Horní Slivno, zastoupeného Ing. Libuší Příbylovou, starostkou, Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), zasíláme **vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Horní Slivno – splašková kanalizace“**.

Dotazy k projektové dokumentaci a položkovému rozpočtu

Dotaz č. 1

Zadavatel počítá s uložení kanalizačních řadů ve vozovkách místních i krajských komunikací. V určitých úsecích bude však nutné provádět práce pod plnou uzávěrou.

Je si zadavatel vědom nutnosti kompletního přerušení dopravní dostupnosti do určitých částí obce a stanovení objízdnych tras při provádění prací?

Odpověď zadavatele

V souhrnné technické zprávě jsou uvedeny pro tento druh zakázky obvyklé požadavky na zabezpečení dopravně inženýrských opatření. Tato opatření, jejich projednání včetně zajištění příslušných povolení uzavírek a dopravního omezení v rámci realizace stavby jsou povinností zhotovitele v návaznosti na jeho navržený harmonogram postupu stavebních prací. V části výkazu výměr "Ostatní náklady stavby" jsou položky, které uchazeč ocení dle jeho potřeb pro zajištění DIO při realizaci stavby.

Dotaz č. 2

Po provedení výkopových prací při pokládce řadů dojde ve valné většině případů k degradaci místních komunikací ve větší míře než jen pod rýhou. Některé části komunikace ale zůstanou netknuté. Ze zkušenosti víme, že tyto části a napojení starého a nového asfaltového krytu, trpí následně nejvíce. I s ohledem na následné záruky je pro investora výhodnější vyměnit asfaltový kryt v celé šíři.

Neuvažoval zadavatel o výměně asfaltového krytu ve všech dotčených komunikací obce jinou technologií?

Odpověď zadavatele

Finální řešení úpravy komunikací včetně obrusné asfaltové vrstvy v plné šíři krajských (tl. 5 cm) a místních komunikací (tl. 4 cm) je ve výkazu výměr uvažováno v celém rozsahu stavby, a to navíc se započítáním drobné plošné rezervy.

Dotaz č. 3

Zadavatel uvažuje řešení výtlačných kanalizačních řadů ve volném terénu metodou pluhování. Tato metoda má svá jistá úskalí. Zejména co se týče majitelů a nájemníků zemědělských pozemků.

Má zadavatel vyřešeny právní vztahy se všemi majiteli a nájemníky půdy na dotčených pozemcích? Jak bude zadavatel postupovat, pokud se zvolená metoda v jistých úsecích ukáže jako neproveditelná? Bude moci zadavatel v takovém případě změnit metodu řešení vedení řadů? Budou takové práce brány ze strany zadavatele jako vícepráce?

Odpověď zadavatele

Právní vztahy jsou vyřešeny v rámci vydaného souhlasu vlastníků dotčených pozemků s umístěním a postavením stavby na dotčených pozemcích a vydaným stavebním povolením. Zadavatel způsob vstupu a využití zemědělských pozemků v projektu uvádí v Souhrnné technické zprávě na str. 36, bod B.5, odst. a). Dle provedeného IGP předpokládáme použití technologií dle řešení v PD, které jsou šetrné pro dané území. Metoda pluhování byla jako časově a finančně výhodné řešení použita i v obdobných zakázkách v sousedních lokalitách. Pokud se vyskytnou místa, kde zvolená technologie nebude moci být využita, tak bude standardně projednáno s dodavatelem stavby náhradní řešení podle postupů stanovených ve smlouvě o dílo.

Zadávací dokumentace se tímto vysvětlením nemění. Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele na adrese:

<http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfec36ad-9386-4bba-8abf-479119f2586d>

S pozdravem

Ing. Lucie Stahlová
administrátor